
DECRETO del DIRETTORE OPERATIVO 

di SVILUPPO TOSCANA S.P.A.

N. 14 DEL 20 GENNAIO 2025

Oggetto: Affidamento diretto con richiesta di offerta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del
D.Lgs. n. 36/2023 relativo al servizio assicurativo per la copertura Infortuni extraprofessionali per il

personale dipendente di Sviluppo Toscana S.p.A. - ERRATA CORRIGE

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023

CIG: B544E85708



IL DIRETTORE OPERATIVO

PREMESSO  che  con  Decreto  n.  164  del  27/11/2024  è  stata  disposta  l’aggiudicazione  della  gara  n.
050496/2024 “Affidamento diretto con richiesta di offerta, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lettera b) del
D.Lgs.  n.  36  2023  relativo  al  servizio  assicurativo  per  la  copertura  Infortuni  extraprofessionali  per  il
personale dipendente di Sviluppo Toscana S.p.A.” in favore della Compagnia CHUBB European Group SE
Rappresentanza Generale per l'Italia, c.f. e p.i. 04124720964, con sede legale in Via Fabio Filzi n. 29, 20124
- Milano (MI), per un premio annuo lordo offerto pari ad Euro 3.891,54;

CONSIDERATO che  il  suddetto  servizio  ha  una  durata  di  34  mesi,  con  effetto  dalle  ore  24.00  del
30/11/2024 alle 24.00 del 30/09/2027 e che il valore complessivo della polizza è pari ad Euro 11.026,03, al
lordo dell’imposta del 2,5%;

PRESO ATTO che per mero errore materiale, al CIG B47EDCDE35 - acquisito al momento della fase di
aggiudicazione  della  suddetta  gara  sul  Sistema  Telematico  Regionale  della  Toscana,  collegato  alla
Piattaforma Contratti Pubblci di Anac – è stato assegnato un importo di Euro 3.891,54 in luogo del valore
corretto, pari all’intera durata dell’affidamento e di Euro 11.026,03;

VERIFICATA l’impossibilità di modificare l’importo del CIG B47EDCDE35 sulla piattaforma dei contratti
pubblici (PCP) di Anac e, dunque, la necessità di procedere con la pubblicazione di una nuova procedura
sulla piattaforma START al fine di acquisire un CIG corretto, a copertura dell’intero affidamento;

DATO ATTO che 

 in  data  15/01/2025 è  stata  pubblicata  sul  Sistema Start  la  procedura  n.  001368/2025 avente  ad
oggetto l’“Affidamento diretto con richiesta di offerta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del
D.Lgs. n. 36 2023 relativo al servizio assicurativo per la copertura Infortuni extraprofessionali per
il personale dipendente di Sviluppo Toscana S.p.A.- ERRATA CORRIGE” con invito all’Operatore
Economico  CHUBB  European  Group  SE  Rappresentanza  Generale  per  l'Italia,  c.f.  e  p.i.
04124720964,  a completare la procedura a sistema presentando nuovamente la propria offerta sul
Sistema Telematico degli Acquisti della Regione Toscana – Giunta Regionale (START);

 in data 20/01/2025 l’Operatore Economico ha proceduto a completare la procedura di cui sopra;

 della regolarità della procedura di cui sopra, ferma restando la documentazione già prodotta dall’
Operatore Economico CHUBB European Group SE Rappresentanza Generale per l'Italia nell’ambito
della gara n. gara n. 050496/2024, che resta pienamente valida ed efficace ai fini dell’aggiudicazione
di cui al Decreto n.  164 del 27/11/2024;

DATO ATTO che a seguito  della richiesta sull’apposito portale messo a disposizione dall’Autorità per la
Vigilanza sui Lavori Pubblici del codice CIG (codice identificativo gara), è avvenuta l’acquisizione agli atti
d'ufficio del nuovo codice CIG: B544E85708;

DATO ATTO che il responsabile del presente procedimento, nonché Responsabile Unico di Progetto (RUP)
ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il Dott. Orazio Figura;

D E C R E T A

sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:

 di confermare la piena efficacia e validità a tutti gli effetti quanto disposto con Decreto del Direttore
Operativo n. 164 del 27/11/2024 l’affidamento del servizio assicurativo per la copertura da infortuni
extraprofessionali in favore dei dipendenti di Sviluppo Toscana S.p.A. per la durata di  di 34 mesi,
con  effetto  dalle  ore  24.00  del  30/11/2024  alle  24.00  del  30/09/2027 alla  Compagnia CHUBB



European Group SE Rappresentanza Generale per l'Italia, c.f. e p.i. 04124720964, con sede legale in
Via Fabio Filzi n. 29, 20124 - Milano (MI), per un importo complessivo pari ad Euro 11.026,03, al
lordo dell’imposta del 2,5%, ed un premio annuo lordo di Euro 3.891,54;

 di dare atto di aver provveduto all'acquisizione del nuovo CIG B544E85708;

 di  procedere all’annullamento del  precedente  CIG  B47EDCDE35 sulla Piattaforma dei  Contratti
Pubblici (PCP) di Anac;

 di  precisare  che  Responsabile  del  presente  provvedimento  e  della  sua  esecuzione,  nonché
Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il Dott. Orazio
Figura.

 di  dare  atto  che il  presente  atto  è soggetto agli  obblighi  di  pubblicità  sul  sito  web di  Sviluppo
Toscana  S.p.A.,  sezione  “Società  Trasparente”,  così  come previsto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  e  di
trasmissione all'ANAC secondo quanto previsto dall'art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023.

                                                           IL DIRETTORE OPERATIVO                                              

                                                        Dott. Orazio Figura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


